









# Istituto Comprensivo "I. C. Lucilio"

Viale Trieste n°1 - 81037 Sessa Aurunca (CE) - Tel. 0823937127 - Fax. 0823681856

C.F. 95015610611 - E-Mail ceic8az004@istruzione.it - E-Mail ceic8az004@pec.istruzione.it -Sito web: www.icasessalucilio.edu.it

# PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020

"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"

2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)

Fondo di Rotazione (FdR) - Programma Operativo Complementare (POC)

Avviso pubblico prot. 33956 del 18-05-2022 "Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle Studentesse e degli studenti e per la socialità e l'accoglienza"

Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo.

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-99. CUP: D54C22001020001

Titolo progetto: "Competenze di base" "Investiamo nel vostro futuro"

Protocollo n. 3963

Sessa Aurunca, 18/07/2023
All'Albo on line
Al sito web
tuto Comprensivo "I. C. Lucilio"

Al personale dell'Istituto Comprensivo "I. C. Lucilio" Ai sigg. genitori dell'Istituto Comprensivo "I. C. Lucilio"

OGGETTO: Informazione e pubblicità - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Fondo di Rotazione (FdR) - Programma Operativo Complementare (POC)- Obiettivo Specifico10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. - Disseminazione finale - Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-99.

In ottemperanza alle norme contemplate nelle "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020" per gli interventi finanziati dal PON "Per la Scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" che ai Regolamenti (CE) relativi alle Azioni informative e pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con i Fondi Strutturali Europei.

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- **Visti** i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
- Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
- **Visto** l'allegato XII "Informazioni e comunicazione sul sostegno fornito dai fondi" del Regolamento (UE) n. 1303/2013;
- Visto l'Avviso pubblico prot. 33956 del 18-05-2022 "Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle Studentesse e degli studenti e per la socialità e l'accoglienza".

Fondo di Rotazione (FdR) - Programma Operativo Complementare (POC). Obiettivo Specifico10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo.

- Vista l'autorizzazione del progetto "Competenze di base" con identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-99 di cui a nota MI Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2021 Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale "Per la scuola Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Fondo di Rotazione (FdR) Programma Operativo Complementare (POC);
- **Viste le** "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 2020",
- **Vista** la delibera del Consiglio d'Istituto n. 133 del 30/06/2022 di acquisizione in bilancio dell'importo complessivo relativo all'intervento 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-99 riferito all'intervento Asse I Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) Fondo di Rotazione (FdR) Programma Operativo Complementare (POC);

#### RENDE NOTO

Che l'Istituto ha realizzato il progetto autorizzato PON FSE "Competenze di base",

# Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-99 Titolo progetto: "Competenze di base"

## **TOTALE IMPORTO AUTORIZZATO:** € 34.741,20

Tipologia modulo	Titolo del modulo	Tutor / Esperti	Data avvio	Data chiusura	Ore modulo
Competenza alfabetica funzionale	Il piacere di leggere	Antonisio Maria Antonietta (Esperto) Petruccelli Sonia (Tutor)	20/04/2023	18/07/2023	30
Competenza alfabetica funzionale	Leggere e scrivere con piacere	Di Mauro Maria Antonietta (Esperto) Marzullo Rita (Tutor)	02/03/2023	30/05/2023	30
Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM)	Matematica in gioco	Marzullo Rita (Esperto) Aniello Michela (Tutor)	03/03/2023	30/05/2023	30
Competenza digitale	Robot in game	Vitale Carla (Esperto) Gallo Daniela (Tutor)	22/03/2023	09/06/2023	30
Competenza digitale	Programma il tuo gioco	Angelillo Teresa (Esperto) Vezza Sonia (Tutor)	22/03/2023	30/05/2023	30
Competenza digitale	Il mondo dei robot	Angelillo Teresa (Esperto) Marzullo Rita (Tutor)	12/04/2023	20/06/2023	30
Competenza in materia di consapevolezza ed espressione culturale	Un mondo di voci	Aprea Scilla (Esperto) Compagnone Paolo (Tutor)	09/03/2023	13/06/2023	30

L'attività del progetto è stata realizzata utilizzando i finanziamenti del Fondo Sociale Europeo e del Fondo di Rotazione nell'ambito del Programma Operativo Complementare (POC) - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 2020.

Durante lo svolgimento delle attività, per la piena realizzazione del progetto, sono state realizzate azioni di sensibilizzazione, pubblicizzazione e disseminazione attraverso manifesti, locandine, targhe, poster, foto video.

Gli studenti hanno partecipato con molto entusiasmo, l'interesse e l'impegno sono stati costanti, gli obiettivi prefissati sono stati raggiunti e i risultati conseguiti possono considerarsi soddisfacenti.

Si comunica inoltre che per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi alla realizzazione del progetto PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) sono visibili anche sul sito web dell'Istituto, all'indirizzo: <a href="www.icasessalucilio.edu.it">www.icasessalucilio.edu.it</a>

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Benedetta Caiazza

Documento firmato digitalmente